
Hinweis: Bis zur Veröffentlichung der URL im Nachrichtenblatt Hochschule MBWK hat die Satzung Entwurfscharakter. 
Veröffentlicht auf der Homepage: 26.07.2022 

Erste Satzung zur Änderung der Prüfungs- und Studienordnung (Satzung) für den 
Bachelorstudiengang Wirtschaftsinformatik der Hochschule Flensburg 

Vom 20. Juli 2022 

Aufgrund des § 52 Abs. 1 Satz 1 des Hochschulgesetzes (HSG) in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 5. Februar 2016 (GVOBl. Schl.-H. S. 39), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 3. 
Februar 2022 (GVOBl. Schl.-H. S. 102) wird nach Beschlussfassungen durch den Konvent des 
Fachbereichs Wirtschaft vom 13. April 2022, nach Stellungnahme des Senats der Hochschule 
Flensburg vom 20. Juli 2022 und nach Genehmigung des Präsidiums der Hochschule Flensburg vom 
20. Juli 2022 folgende Satzung erlassen:

Artikel 1 

Die Prüfungs- und Studienordnung (Satzung) für den Bachelorstudiengang Wirtschaftsinformatik 
der Hochschule Flensburg vom 17. Juni 2021 (NBl HS MBWK Schl.-H. S. 55) wird wie folgt geändert: 

In der Anlage 1: Modul- und Prüfungsplan im Bachelorstudiengang Wirtschaftsinformatik wird auf 
Seite 9 im 4. Studiensemester das deutschsprachige Pflichtmodul „Investition & Finanzierung“ um 
das von Studierenden alternativ wählbare englischsprachige Modul „Fundamentals of Corporate 
Finance“ ergänzt. 

Artikel 2 

Diese Satzung tritt am Tag ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

Flensburg, den 20. Juli 2022 

Fachbereich Wirtschaft  
Prof. Dr. Thomas Severin 
-Dekan- 


